INDICAÇÃO Nº 2360/2025

Indica ao Poder Executivo Municipal a
realização de limpeza e roçagem da Área
Publica localizada na Rua Tenente João
Benedito Caetano

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente que seja
realizada a limpeza e roçagem da Área de Publica localizada na Rua Tenente João
Benedito Caetano – Bairro Cidade Nova ll.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes que solicitaram a realização de serviço de
roçagem e limpeza em toda a extensão da mata e dos passeios destinados aos
pedestres na Rua Tenente João Benedito Caetano. O pedido se deve ao excesso de
vegetação, que tem tomado conta das calçadas, obrigando os pedestres a circularem
pela rua, o que aumenta significativamente o risco de atropelamentos. Além disso, a
vegetação alta tem favorecido a proliferação de animais peçonhentos, representando
uma ameaça à saúde e segurança dos moradores da região.

Segue fotos do local:

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

47
10

/2
02

5
17

/0
6/

20
25

 0
8:

48
 -

 C
H

A
V

E
: N

96
X

-P
74

0-
M

7M
9-

0F
27

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

47
10

/2
02

5
17

/0
6/

20
25

 0
8:

48
 -

 C
H

A
V

E
: N

96
X

-P
74

0-
M

7M
9-

0F
27

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de junho de 2025

Wilson da Engenharia
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

47
10

/2
02

5
17

/0
6/

20
25

 0
8:

48
 -

 C
H

A
V

E
: N

96
X

-P
74

0-
M

7M
9-

0F
27

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 17 de junho de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N96XP740M7M90F27  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: N96X-P740-M7M9-0F27

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

47
10

/2
02

5
17

/0
6/

20
25

 0
8:

48
 -

 C
H

A
V

E
: N

96
X

-P
74

0-
M

7M
9-

0F
27

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N96XP740M7M90F27
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N96XP740M7M90F27
		2025-06-17T11:19:02-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura